
RESOLUÇÃO N° 028/2008 - CONSEPE 
 

Credencia docentes para atuar no Curso de Pós-
Graduação “lato sensu” em Gestão e Controle do Setor 
Público, do Centro de Ciências da Administração e Sócio-
Econômicas – ESAG, da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC, aprovado pela 
Resolução CONSUNI nº 264/2006. 

   
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a 
deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 9385/2008, tomada em sessão de 01de 
dezembro de 2008, 
  
R E S O L V E: 
  

Art. 1° Ficam credenciados os docentes Francisco Gabriel Heidemann, Maria do Rosário 
Stotz e Leandro da Costa Schmitz para atuar no Curso de Pós-Graduação “lato sensu” em 
Gestão e Controle do Setor Público, do Centro de Ciências da Administração e Sócio-
Econômicas – ESAG, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, 
aprovado pela Resolução CONSUNI nº 264/2006, em substituição os professores José 
Francisco Salm, César Luiz Pasold e Julíbio David Ardigo. 

 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  
Florianópolis, 01 de dezembro de 2008. 

  
 Professora Sandra Makowiecky 
                 Presidente 
 


